
 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 

Río Cuarto, 8 de abril de 2024 
 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246, 
referente a solicitudes de extensión de regularidad de la Facultad de 
Ciencias Humanas -Año 2024; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento 
de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52), solicitan extensión de 
regularidad en asignaturas pertenecientes a la carrera de Abogacía. 
 
 Que la Secretaría Académica de esta Facultad, se ha expedido en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados, para 
resolver la petición de los alumnos en tanto se encuadre en lo establecido 
por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los/las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con cinco (5) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 162/2024 
 
I.C. 
 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 

ANEXO I 
(Resolución Decanal Nº 162/2024) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

 
 

ABOGACÍA 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

AGUILERA, Mateo N. 
DNI 44296587 

Teoría Política I (cód. 2594) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 

ALVAREZ, César 
DNI 33959961 

Economía Política (cód.5112) 

ANGELICOLA, 
Agustín 
DNI 41483030 

Filosofía del derecho 
(cód.6496) 

ÁVILA, M. Emilia 
DNI 41116850 

Derecho Bancario y Seguros 
(cód. 5121) 

AZCURRA, Santiago 
M.  
DNI 43551810 

Economía Política (cód. 
5112) 

BAGGINI, Mayra 
DNI 43928386 

Teoría Política II (cód. 2596) 

BOSCH, Virginia 
DNI 46483194 

Derecho del trabajo y la 
seguridad social (cód. 5111) 

CARRANZA, Gustavo 
DNI 37489619 

Derecho procesal penal (cód. 
5115) 
Derecho procesal 
constitucional (cód.5120) 
Derecho público provincial y 
municipal (cód. 5119) 

CASALE DE LA 
BARRERA, Fernando 
DNI 40773032 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód. 5120) 

CENTENO, Ariadna S. 
DNI 44695451 

Derecho Penal I (cód. 5102) 

CONTRERAS, 
Lucrecia 
DNI 43607077 

Sociología General (cód. 
2592) 

CORREA, Marianella 
DNI 43690620 

Teoría Política II (cód. 2596) 

DANIOTTI, Candela 
DNI 41815855 

Derecho Procesal 
Administrativo y Tributario 
(cód. 5125) 

DI MARCO, Marcela 
DNI 22331750 

Teoría Política I (cód. 2594) 
Problemas del conocimiento 
y formas de razonamiento 
jurídico (cód. 5103) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
DOMINGUEZ, Claudia 
DNI 24090476 

Teoría Política II (cód. 2596) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 

DUTTO, Christian S. 
DNI 42513890 

Filosofía del derecho (cód. 
6496) 

FARIAS, Estefanía 
DNI 43840460 

Teoría Política I (Teoría de 
las ideas e Instituciones 
políticas) (Cód. 2594) 

FENOGLIO, Anabella 
DNI 41153279 

Derecho Bancario y Seguros 
(Cód. 5121) 

FILIPPA, Juan Ignacio 
DNI 41225423 

Derecho Procesal 
Constitucional (Cód. 5120) 

GARCIA, Cintia Ruth 
DNI 38730710 

Derecho Penal I (cód. 5102) 

GUIDUGLI, Ariana 
DNI 43468189 

Teoría política II (cód. 2596) 

GOICOCHEA 
SUÁREZ, Naira 
DNI 42441968 

Derecho constitucional (cód. 
5108) 

GOMEZ, Milena 
DNI 44296326 

Teoría política II (cód. 2596) 

GÓMEZ, Sofía N.  
DNI 37629300 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód.5120) 

IGLESIAS, María 
Ángeles 
DNI 36366955 

Derecho Procesal 
Administrativo y Tributario 
(Cód. 5125) 

LANZELOTTA, Sofía 
DNI 40880518 

Derecho Procesal 
Administrativo y Tributario 
(Cod. 5125) 

LOVELL Josefina  
DNI. 41322869 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód. 5120) 

LUNA, Sabrina Oriana 
DNI 43476304 

Derecho Penal I (cód. 5102) 

MACHUCA, Virginia 
DNI 40964947 

Derecho Procesal 
Administrativo y Tributario 
(cód. 5125) 

MASSIMINO, Gabriel 
DNI 41483286 

Metodología de la 
investigación (cód. 5150) 

MORALES 
DIMARCO, Matías  
DNI 42695065 

Teoría Política I (cód. 2594) 

MORENO, Elma 
Vanesa 
DNI 25313521 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód.5120) 

MUÑOZ LÓPEZ, 
Victoria 
DNI 43808402 

Teoría Política II (cód. 2596) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 
NIETO, Micaela 
Balbina 
DNI 41441505 

Derecho penal I (cód.5102) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 

NOU, Mickaela Ayelen 
DNI 39025420 

Derecho penal económico 
(cód. 5141) 

ODDI, Luciano A. 
DNI 41225450 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód. 5120) 

ORTOLAN, Florencia 
DNI 44077315 

Teoría Política II (cód. 2596) 

PALERMO, Matías J. 
DNI 41088224 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód. 5120) 

PONCE, Esteban 
DNI 45699528 

Derecho público provincial y 
municipal (cód. 5119) 

QUIROGA, Constanza 
DNI 40504392 

Derecho Procesal 
Administrativo y Tributario 
(cód. 5125) 
Derecho privado VIII (cód. 
5127) 

REINERI, Dahyana 
DNI 40503754 

Sociología General (Cód. 
2592) 

ROCO, Bruno E. 
DNI  43190036 

Derecho Constitucional 
(5108) 

SANTOS LÓPEZ, 
Giuliano 
DNI 43808424 

Derecho Privado I (cód. 
5101) 

SCARAFÍA, María 
Emilia 
DNI 40677762 

Mediación, arbitraje y 
negociación (cód.5128) 

SEMERIA, Sofía 
DNI 41525365 

Filosofía del derecho (cód. 
6496) 

SZEWCZUK, Rocío T. 
DNI 40419200 

Derecho Procesal Civil (cód. 
5113) 

TORRES, Milagros 
DNI 43551449 

Teoría Política II (cód. 2596) 

VEGA, Luciana D. 
DNI 38108968 

Derecho Bancario y Seguros 
(cód. 5121) 

VELIZ, Rocío M. 
DNI 41284757 

Teoría Política II (cód. 2596) 

VIALE, Micaela A.  
DNI 41088176 

Derecho Procesal 
Constitucional (cód. 5120) 

VICARIO, Francisco J. 
DNI 41595326 

Filosofía del Derecho (cód. 
6496) 

ZAVALA, Eugenia 
Agustina 
DNI 44530819 

Teoría política I (cód. 2594) 

 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 

PROF. Y LIC. EN CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

CAÑADA, Natalia 
DNI 41485179 

Teoría Política II (cód. 2596) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 

DURÁN, Darío 
DNI 33090485 

Práctica Docente Aula-
Institución (cód. 6739) 

HEREDIA, Melanie J. 
DNI 42695224 

Derecho Constitucional 
Nacional y Comparado (cód. 
2602) 
Teoría Política III (Sistemas 
de Ciencias Políticas) (Cód. 
2601) 

ORDIALES, Salvador 
DNI 37177789 

Seminario de derecho 
(cód.6732) 

RIVAROLA, Camilo 
DNI 34771150 

Seminario de derecho (cód. 
6732) 

RODRÍGUEZ 
TUNINETTI, Martina 
DNI 43475328 

Teoría Política II (cód. 2596) 
Metodología de la 
Investigación (cód. 6723) 

SANDOVARES, Jazmín 
A. 
DNI 43297502 

Metodología de la 
Investigación (cód. 6723) 
Derecho Privado II (cód. 
6724) 
Psicología Educacional (cód. 
6726) 
Teoría Política II (cód. 2596) 

ZALAZAR, Camila 
DNI  40928170 

Metodología de la 
investigación (cód. 6723) 
Derecho constitucional (cód. 
2564) 

 

LIC. CIENCIA POLÍTICA 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

AGÜERO, María 
Gabriela 
DNI 28964375 

Teoría Política II (cód. 2596) 
Derecho Constitucional 
Nacional y Comparado (cód. 
2602) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 CAVALLO ABBA, 
Renato 
DNI 43474101 

Teoría de las Relaciones 
Internacionales (cód. 2599) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 
CERIOLI, Macarena 
DNI 42513338 

Derecho Constitucional 
Nacional y Comparado (cód. 
2602) 

JULIO-
AGOSTO 

2024 

COMPAGNUCCI, 
Martín 
DNI 43131843 

Teoría de las Relaciones 
Internacionales (cód.2599) 

FELIA, Joaquín 
DNI 41153269 

Sociología General (cód. 
2592) 

HEREDIA 
SALVATIERRA, 
Estefanía 
DNI 42184167 

Teoría Política II (cód. 2596) 
Teoría de las Relaciones 
Internacionales (cód. 2599) 

 
--------------------------------------- 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

  162 
 

ANEXO II 
(Resolución Decanal Nº 162/2024) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 

ABOGACÍA 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

CARRANZA, Gustavo 
DNI 37489619 

Derecho administrativo 
(cód. 5116) 

No otorgar 

CONTRERAS, Lucrecia 
DNI 43607077 

Historia Política Argentina 
I (cod.5106) 

DI MARCO, Marcela 
DNI 22331750 

Derecho Romano (cód. 
5100) 

FARIAS, Estefanía 
DNI 43840460 

Derecho Romano (Cod. 
5100) 

ORDÓÑEZ, Melina E. 
DNI 40785396 

Derecho Penal II (5105) 

QUIROGA, Constanza 
DNI 40504392 

Derecho privado VII (cód. 
5124) 

 
---------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 08 de abril de 2024 a las 16:01:29

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-162_24 Extensiones de
Regularidad Juridicas [892510].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-04-08T16:02:59-0300


		2024-04-10T10:38:39-0300




